SÚMULA DA 03ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CPUA-CAU/SC

DATA 30/09/2021 HORÁRIO  10h45min – 12h00min

LOCAL Reunião Virtual

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Janete Krueger Coordenadora 10h30min 12h00min

Newton Marçal Santos Membro 10h30min 12h00min

ASSESSORIA
Leonardo Vistuba Kawa

Luiza Mecabô

CONVIDADOS
Jaime Teixeira Chaves
Isabel Leal Marcon Leonetti
Patricia Figueiredo Sarquis Herden

Ausências Justificadas

Conselheiros Gogliardo Vieira Maragno

Justificativa Motivo saúde

Atrasos Justificados

Conselheiro -

Justificativa -

Ausências não justificadas

Conselheiros Rodrigo Althoff Medeiros

Justificativa -

Leitura e aprovação da Súmula da reunião anterior

Encaminhamento -

Comunicação

Responsável -

Comunicado

ORDEM DO DIA

1 Parceria com a UFSC (Plataforma Ecossistemas das Cidades)

Fonte CPUA/CAU-SC

Relator Coordenadora Janete Krueger

Encaminhamento
Após apresentação do projeto delineado até o momento a comissão
encaminhou por solicitar a UFSC um cronograma físico e financeiro do

projeto; informar quais seriam as áreas multidisciplinares que irão
participar do projeto como bolsistas;

2 Evento “Encontro Representantes Regionais”

Fonte CPUA-CAU/SC

Relator Coordenadora Janete Krueger

Encaminhamento Será pautado novamente em próxima reunião.

3 Indicação Representantes Regionais

Fonte CPUA-CAU/SC

Relator Coordenadora Janete Krueger

Encaminhamento Será pautado novamente em próxima reunião.

4
Solicitação de aporte financeiro para projeto de pesquisa de
mestrado (Arq. Urb. Leonardo Bertoldi Borges)

Fonte CPUA-CAU/SC

Relator Coordenadora Janete Krueger

Encaminhamento Será pautado novamente em próxima reunião.

5 Parceria com o MHSC (Cadernos Arquitetônicos);

Fonte Presidência CAU/SC

Relator Coordenadora Janete Krueger

Encaminhamento Será pautado novamente em próxima reunião.

EXTRAPAUTA

1 -

Fonte -

Relator -

Encaminhamento

Esta Súmula foi aprovada na 0xª reunião ordinária da CPUA-CAU/SC de 26/11/2021, com os
votos favoráveis dos Conselheiros Rodrigo Althoff Medeiros e Newton Marçal Santos.

Luiza Mecabô

Assistente Administrativa
Secretária

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Pery Roberto Segala Medeiros
Assessora Especial da Presidência do CAU/SC